АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

26.10.2012 г. № 1304

Об утверждении Муниципальной целевой программы
«Строительство  объектов социальной и коммунальной

инфраструктуры Качканарского городского округа» на 2013-2015 годы

Во исполнение полномочий органов местного самоуправления
в области градостроительной деятельности,  в целях создания условий
для устойчивого, безопасного и комплексного развития территорий
Качканарского городского округа, в соответствии Федеральным  законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного
самоуправления в Российской Федерации, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить целевую программу «Строительство  объектов социальной

и коммунальной инфраструктуры Качканарского городского округа»
на 2013-2015 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское время»
и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в сети
Интернет.

Глава городского округа С.М. Набоких

 УТВЕЖДЕНА

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 26.10.2012 г. № 1304
 «Об утверждении Муниципальной

целевой программы «Строительство
объектов социальной и коммунальной
инфраструктуры Качканарского
городского округа» на 2013-2015 годы

Муниципальная целевая программа
 «Строительство  объектов социальной и коммунальной инфраструктуры

Качканарского городского округа»  на 2013-2015 годы

Муниципальная целевая программа
 «Строительство  объектов социальной и коммунальной инфраструктуры

Качканарского городского округа»  на 2013-2015 годы

Раздел 1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование программы Целевая программа «Строительство объектов
социальной и коммунальной инфраструктуры
Качканарского городского округа» на 2013-2015
годы

Основание для разработки
программы

1) Федеральный  закон  от  6  октября  2003  года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской
Федерации»
2) Постановление Правительства Свердловской
области от 11 октября 2010 года   № 1487-ПП «Об
утверждении областной целевой программы
«Развитие жилищного комплекса        в
Свердловской области» на 2011-2015 годы»;
3) Устав Качканарского городского округа.

Реквизиты правового акта о
разработке Программы

Постановление Администрации Качканарского
городского округа от 30.08.2012г. № 1067 «О
разработке муниципальной долгосрочной целевой
программы ««Строительство  объектов
социальной и коммунальной инфраструктуры
Качканарского городского округа» на 2013-2015
годы

Реквизиты правового акта
утверждающего целевую
Программу

Постановление Администрации Качканарского
городского округа от 30.08.2012 г. № 1067

Заказчик-координатор
Программы

Администрация КГО

Координатор программы Заместитель главы администрации Качканарского
городского округа по городскому хозяйству и
капитальному строительству

Разработчик программы Отдел по архитектуре, градостроительству и
земельным отношениям Администрации
Качканарского городского округа

Исполнитель программы  Муниципальное учреждение  «Управление
городского хозяйства»

Цели и задачи программы 1. Строительство газопровода низкого давления 1
очереди газификации жилых домов 1 микрорайона
города Качканара, газопровода высокого давления
от ГРП-2 до ГРП-1, ГРП-1

2. Строительство газопровода высокого и низкого
давления газификации 6-а микрорайона города
Качканара, ГРПШ

Срок реализации
программы

2013-2015 годы

Важнейшие целевые
индикаторы Программы

Повышение уровня комфортности территорий
малоэтажных жилых домов за счёт строительства
сетей газопровода.

Источники и объёмы
финансирования
Программы

Финансовое обеспечение программы
предусмотрено за счёт средств областного,
местного бюджета и средств внебюджетных
источников. Общий объем финансирования
Программы  составляет   37721 тыс. руб. в том
числе:

 МБ ОБ Внебюдж.
2013 год   3500 0 0
2014 год 3442,8 8033,7 5634
2015 год 2520,0 8033,7 5634

Итого 10385,6 16067,4 11268
Контроль за исполнением
Программы

Контроль за исполнением Программы
осуществляет Администрация КГО.
предоставление Главе Качканарского городского
округа отчета по результатам реализации
Программы – 1 раз в год (до 20 февраля года,
следующего за отчётным)

Раздел 2. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ
НЕОБХОДИМОСТИ ЕЁ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМ МЕТОДОМ

1. Мероприятия по газификации жилых домов 1 микрорайона и 6-а

микрорайона города Качканара позволят снизить нагрузки на электрические
сети старейших микрорайонов города Качканара, что значительно продлит срок
эксплуатации электросетей и подстанций.

 2. Цели программы – строительство сетей газоснабжения, а именно:
- повышение уровня газификации городского округа за счёт долевого

финансирования инвестиционных проектов строительства газопроводов;
- удовлетворение потребностей населения в природном газе;
- обеспечение надежности газоснабжения и электроснабжения

потребителе;
- создание условий  для наращивания объёмов жилищного строительства

за счёт строительства объектов коммунальной инфраструктуры. Повышение
уровня развития коммунальной инфраструктуры муниципального значения.

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
           И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

3. В перечне мероприятий программы представлены 2 мероприятия,

включающие строительство и развитие сетей муниципального имущества:
 1) Строительство газопровода низкого давления 1 очереди газификации

жилых домов 1 микрорайона города Качканара, в том числе по улицам
Октябрьская, Качканарская, Мира, Маяковского, Чехова, пер. Клубный,
газопровода высокого давления от ГРП-2 до ГРП-1, проезд Мира-Чехова, ГРП-
1.

2) Строительство газопровода высокого и низкого давления для
газификации 6-а микрорайона города Качканара, в том числе газопровода
высокого давления - от газопровода ООО «Яна» до ул. Таёжная и низкого
давления - от проектируемого ГРПШ по ул. Горная, Некрасова, Ермака,
Таёжная, ГРПШ.

4. Программа среднесрочная. Срок реализации программы – 2013-2015

годы. Основная цель должна быть достигнута в течение срока реализации.
Результаты, которые предполагается достичь в ходе выполнения

Программы, а также социально-экономические последствия их достижения:
- развитие сети газоснабжения;
- создание условий для модернизации жилищно-коммунального хозяйства;
- улучшение условий проживания сложившейся жилой застройки и

обеспечение роста жилищного строительства;
- повышение производительности и улучшение условий труда и быта

сельского населения городского округа.
5. В ходе выполнения Программы предполагается достичь следующих

результатов:
1) Ввод в эксплуатацию разводящих сетей газопроводов 13,720 км.
2) Перевод частного сектора и жилого фонда на природный газ.
3) Улучшить условия проживания сложившейся жилой застройки.
6. Газоснабжение города обеспечивает ОАО «ГАЗЭКС».
Протяженность сетей - 95,388 км, в том числе:
высокого давления - (до 1,2 МПа) I кат. – 30,120 км;
низкого давления - 65,268 (до 0,6 МПа).

Объём расходов (в тыс.руб.)

в том числе по годам

Взаимосвяз
ь с целями,
задачами и
целевыми
показателя
ми

№
п/п

Наименование мероприятий

Сроки

Ответствен

ный за
реализацию

Источ
ники
финан
сиров
ания

Всего

2013 г. 2014 г. 2015г.
1 2 3 4 5 6 7 8  9

Всего  24153,0 1200 11476,5  11476,5

ОБ  16067,4 0 8033,7 8033,7 1.

Газификация жилых домов 1 микрорайона
г.Качканар

2013-
2015г.г.

МУ «УГХ»

МБ  8085,6 1200 3442,8 3442,8

п. 1 цели и
задачи
Программы

Всего  13568 2300 - -

ОБ  0 - - -

МБ  2300 2300 - -
2.

Газификация 6-а микрорайона г. Качканара 2013-
2015г.г.

МУ «УГХ

внебю
джетн 11268 - 5634 5634

п. 2 цели и
задачи
Программы

Всего  37721,0 3500* 17110,5* 17110,5*

ОБ  16067,4 0 8033,7 8033,7

МБ  10385,6* 3500* 3442,8* 3442,8*

Всего по программе

Внеб
юджет
н**

11268 - 5634 5634

* В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы их финансирования могут корректироваться в соответствии с
возможностями местного бюджета.

** ЗАО «ГАЗЭКС»

Раздел 4. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

 7. Реализация мероприятий целевой программы осуществляется в
соответствии Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской
Федерации, исполнителем программы  является МУ «УГХ».
 8. К компетенции заказчика-координатора Программы относятся:

   1)   разработка нормативных актов, необходимых для реализации
Программы;

2) осуществление контроля за исполнением мероприятий
программы;

3) координация деятельности исполнителей по реализации
программных мероприятий;

9. Исполнитель Программы:
1) осуществляет полномочия главного распорядителя средств

местного бюджета, предусмотренных на выполнение программы;
2) в установленном порядке привлекает предприятия, организации,

физические лица для реализации мероприятий программы;
3) осуществляет контроль за:
- целевым использованием средств местного бюджета;
- ходом и качеством выполнения подрядных работ, необходимых для

реализации целевой программы;
4) предоставляет в Администрацию КГО ежегодный отчёт о

выполнении мероприятий Программы и расходовании средств;
5) вырабатывает предложения по уточнению перечня затрат и

механизма реализации программных мероприятий на финансовый год.

Раздел 5. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММЫ

10. Газификация жилых домов 1 микрорайона города Качканара (4800

погонных метров) позволит повысить комфортность условий проживания,
качество предоставляемых услуг, обеспечит сохранность и увеличит срок
эксплуатации существующих тепло- и электросетей.
 Проектно-сметная документация с наличием положительного
заключения государственной экспертизы и промышленной безопасности по
объекту распределительный газопровод низкого давления  жилых домов 6-а
мкр. (8120 погонных метров) позволит продолжить работы по монтажу I и II
очереди распределительного газопровода за счет инвестиционной надбавки,
что приведет к повышению комфортности условий проживания, качество
предоставляемых услуг, обеспечит сохранность и увеличит срок
эксплуатации существующих тепло- и электросетей.

Значения целевых
показателей

№
п/п

Наименование целевого показателя
программы

Ед.
изм.

2013 2014 2015

Справоч
но:
базовое

2

значение
целевого
показате
ля

1. Газификация жилых домов 1
микрорайона г. Качканар

% 1 2,25 2,25 90

2.  Газификация 6-а микрорайона г.
Качканара

% - 3,8 3,8 90

Раздел 6. ОБЪЁМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ  РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММЫ

11. Общий объем финансирования Программы  составляет  37721 тыс.
руб. в том числе: из средств областного бюджета – 16067,4 тыс. руб. из
средств местного бюджета – 10385,6 тыс. руб., из внебюджетных источников
(ЗАО «ГАЗЭКС») – 11268 тыс.руб.

Раздел 7. СИСТЕМА КОНТРОЛЯ И ОТЧЁТНОСТИ ПРОГРАММЫ

12. Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация

КГО.
13. Предоставление Главе Качканарского городского округа ежегодного

отчета по результатам реализации Программы – 1 раз в год (до 20 февраля
года, следующего за отчётным) осуществляет исполнитель программы.

Раздел 8. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИМЕНЯЕМЫХ СОКРАЩЕНИЙ

Программа - целевая программа «Строительство объектов социальной

и коммунальной инфраструктуры Качканарского городского округа» на
2013-2015 годы;

Администрация КГО – Администрация Качканарского городского
округа;

МУ «УГХ» - муниципальное учреждение «Управление городского
хозяйства»;

МБ – местный бюджет;
ОБ – областной бюджет;
ЗАО «ГАЗЭКС» - закрытое акционерное общество «ГАЗЭКС»;
ГРП-1 – газорегуляторный пункт № 1;
ГРП-2 – газорегуляторный пункт № 2;
ГРПШ – газорегуляторный пункт шкафной.

В.А. Перепечина, 6-97-46